Universitätsbibliothek Paderborn

**Joannis Friderici Karg Bambergensis Franconis. Pax
Religiosa Sive De exemptionibus, & subjectionibus
Religiosorum**

**Karg von Bebenburg, Johann Friedrich
Heripoli, 1680**

Appendix. Continens diversa suæ Celsitudinis Decreta in Decadibus
Religiosæ Pacis allegata, & alia lectu digna.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38315

Appendix
Ad
Pacem Religiosam

I.

Ad n. 35. De Aula Romana

III. Prosper Cardinalis Sanctus
cius (de quo tamen non inno-
rò dubitari potest) Paulo Foxi
Romæ in Crypta suarum adiun-
tante Augusto Thuano, dixit eum
Aula Romana illud ingeniumq[ue], ut
quisitâ severitate, cum occasione, i-
mpunè licet, in Externos utatur;
jus causam longo compendinare
sufflamine protelari gaudent: de-
terrim per gentes toto orbe fama-
tur, & nostri Nominis terror
qua severitas eò usq[ue] valet, qua
infirmitate, vel Religionis mera
tur. Nam si aliusq[ue] Principi-

qui neutrō attineatur, cautē summā dis-
simulatione ab ea severitate discedit.
Famā sīquidem & hominum patientiā
hujus Aula stat mājestas. Quod ta-
mēsiusquequaque admitti non debeat:
Quām necessarius tamen quandoque sit
hic agendi modus in gubernatione po-
liticē sumpta, nemo ignorat, cui tot,
non dicam Nationum, sed hominum
varietas nota est, quorum aliqui spe, alii
metu, alii Religionē, alii honore tra-
hūntur, adeò quidem, ut, si quis nullo
horum tangatur, nec severitatem exer-
tendi adversū talem media suppetant,
summæ prudentiæ sit, obsecundare ven-
tis, ac dissimulare malum, quod tolli
non potest, maximè si gravius malum
indē nasci posse credatur: dummodo
non amittatur hoc ipso omnis auctori-
tas, quæ in animis impiorum formidi-
ne pœnæ conservatur; nec in mentibus
hominum relinquatur opinio, S. Sedi
Apostolicæ potestatem etiam gubernati-
vam, cuius objectum est disciplina, ab
iplo.

ipsomet Christo Domino concessam
non fuisse.

Ad eund. n. verba Pracipui cuius-
dam Ministri Romani in Epistola ad
Nuntium quendam Apostolicum quon-
dam in Germania degentem conscri-
pta.

512. V. S. in tanto, con questo po-
eo d' auviso, osservi gli andamenti lo-
ro, e n' hayerà notitia da Padri NN. e
da altri buoni Religiosi, chi Le comni-
nistreranno forse anco de' remedi non
inutili. Et infrà: V. S. terrà poi gran
conto del Padre N. Religioso N. invi-
lerà con destrezza dell' opera sua, non
lasciandovi tanto di osservare i suoi de-
corsi, e particolarmente à Padri NN.
ricorrerà con auveduta confidenza &c.
quod idcircò notatur hoc loco, non
quasi S. Sed non liceat ubique terrarum
in quosque fideles inquirere; sed ut o-
stendatur, quam incerta & periculosa
sit notitia à Religiosis habita, quibus à
cautis Politicis sàpiùs album pro nigro

solet imponi; raroq; integer rerum status
perspectus est.

II.

*Ad n. 110. Formula Dimissiarum,
quibus Regulares ad suscipiendos ordines
dimitti debent.*

F. vel P. ord. N. Provincialis N. dilecto
in Christo Filio N. N. (ponendum est nomen
cognomen juxta morem ordinis; sicut Nomen
in sacculo habitum, mutatum fuerit, idem pa-
riter adjiciendum est, ut Episcopus ex fide ba-
ptismale, in qua prius nomen in Baptismate
obtinentem ponitur, etatem ordinandi cognosceret
reposit) in sacculo nuacupato N. N. Ejus,
dem ordinis nostri Clerico Professo primâ
tonsurâ, & N. insiguito salutem ac benedi-
ctionem.

Ut proprius in Ecclesia Domini ad mini-
sterium Ejusdem accedas, Tibi, nullum,
de quo constet, habenti Canonicum impe-
dimentum; sed ætate, sexu, doctrinâ, ac
moribus habili ad suscipiendum ordinem
N., perhas patentes, facultatem ac licen-
tiam tribuo, ut a Celsissimo & Reverendissi-
mo Principe ac Domino D. N. N. Episco-
po &c. Domino nostro Clementissimo, in
tra cuius Diocesim in Conventu vel Colle-
gio nostro N. p. t. habitas, ad prædictum
Cc. ordi,

ordinetur, præviis de Jure aut legitima consuetudine præmittendis, promoveri. aut si præfatus Diœcesanus tuus, nec per se, nec per alium Episcopum communionem s. Sedis Romanæ habentem, de præscitu localis superioris tui, pro codem N. ordine losci, piendo recurrere valeas: & quia necessitas, aut utilitas publica exigit, ut absque ulteriore mora ad gradum sacerdotum aspires, debita cum submissione ac Reverentia, Eum, qui Te ordinaturus est, rogo ut, stanze necessitate, aut utilitate præfata, de qua in fide sacerdotali attestor, super interstitium tecum dispensare dignetur. De quibus omnibus & singulis fidem facio per presentes propriæ manu meâ subscriptas, & sigillo Provincialatûs communitas N. in Conventu, vel Collegio &c. die Anno

III.

*Ad n. 139. Pars Decreti Episcopalis
per sua Celsitudinis utramque Dicensorum
singularum Ecclesiarum, etiam Regulam,
valvis publicè affixi.*

*§ 14. Quia tum in prima educatione ac
cura, tum in discessu ex hac vita, sum in
prosummet Confessiorum, ac Prædicatorum*

rum discretionē & prudentia plurimum s̄t,
rum est, curabunt Parochi nostri, ac quorū
quot ad exercendam in alterutra Diœcesi
nostra Fidelium curam Spiritualem admisſi
fuerint, ut pueri & puellæ, quibus circa
septimum ætatis annum plerumque ratio-
nis usus matureſcere ſolet, expiandis per
confessionem culpis affueſcant, domiique
& in ſcholis, præcipuè verò in Catechesi.
bus, ſufficienter de rebus ad ſalutem necel-
lariis instituantur, ac probis moribus exco-
lantur; adultiique cum debita diſpoſitione
accedant: vocati autem ad excipiemadam
confessionem, præſertim Rusticorum, rudi-
um, infirmorum, & pauperum, prompti
comparebunt, juxta voluntatem enixam
CHRISTI Redemptoris nostri, qui cùm
pro omniibus mortuus ſit, omnibus in actu,
di culpa conſtitutis ac emundari ex corde
quærentibus, per Sacramentum hoc, Pa-
ſionis & Mortis ſuæ preium applicari deſi-
derat, animam ex alienus deſidia vel mo-
ra culpabili perditam de Perditoris mani-
bus repetiturus.

Ne porrò Sacramentum Poenitentiae
in diibus quibusdam hominibus, mulieribus
præſertim ob verecundiam ſexūs, grave-
reddatur: Parochi, & alii Sacerdotes, qui-
bus a Nobis facultas audiendi confeſſiones

Cc 2.

con-

concessa fuerit, ad evitanda sacrilegia et
alia scanda, nunquam imponent ullam
Parochianis aut Poenitentibus suis necessi-
tatem, etiam officiosam, sibi potius, quam
aliis confitendi peccata sua; dummodo illi
quoque Confessarii, ad quos e jusmodi per-
sonæ recurrerint, de conuentudine peccati
gravis, cum opus fuerit, discrete interro-
gent, seriumque emendationis propositum
ante absolutionem, explorent; nec eos
qui in proximis peccandi occasionibus
sunt, si promissis removendi occasione
steterint, ac propterea faciliter in eadem
peccata reinciderint, ullo modo absolu-
nisi prius à periculis e jusmodi occasio-
bus penitus separentur.

*Cui accessit aliud expeditum in Ca-
stro Montis Marianis supra Herbipoli-
die 23. Septembris 1679. tenoris sequen-
tis:*

415. Ne paulatim à restaurato nuper ius-
ta Constitutiones Apostolicas debito ordi-
ne in administratione Sacramenti Pa-
tentiae & Prædicatione Verbi Domini per as-
trumque Diocesim nostram recedatur: Va-
gore præsentium omnibus ac singulis quo-
rumcunque Coetuum Religiosorum Abbo-
tibus, Provincialibus, aliis rē Superiorib-
us.

ac rilegare
 onent ullan
 suis necessi
 otius, quam
 immode al
 usmodipen
 dine peccan
 rete interro
 propotum
 ; nec eis
 occasionebo
 casionebo
 is in eadem
 o absolvant
 i occidit
 um in Ca
 derbipolar
 riss sequi
 nuperjus
 debito ordi
 enti Penit
 Del per au
 edatur vi
 gulis quo
 rum Abbe
 pterioris
 dilitate
 districte innuimus, Sanctæ Matris Ecclesiæ
 ac nostram intentionem esse, ut Regulares
 Presbyteros suos pro personarum sacerulari-
 um, & Ecclesiasticarum, aut etiam San-
 ctimonialium, confessionibus, sive in Ec-
 clesiæ sui ordinis, sive de præscitu Parocho-
 rum cuiuslibet loci extra easdem, audien-
 dis, non nisi à nobis vel alterutro Ecclesi-
 astico Consilio nostro examinatos & ap-
 probatos exponant; nec quenquam, nisi
 servatis iis, quæ in novissimo Decreto no-
 stro Bambergæ in Urbe nostra die 6. Aprilis
 1679. edito expressa sunt, ad publicè præ-
 dicandum applicare præsumant. Quoad
 casus autem nobis reservatos omnino vo-
 lumus, ut quoties talem in confessione pro-
 ponai contigerit, necessariis cautelis adhi-
 bitis specialiter pro licentia absolvendi ab
 iusmodi (extra casus necessitatis) ad Nos
 aut Vicarium nostrum in Spiritualibus Ge-
 neralem recurratur. Quæ omnia ut tanto
 firmius observentur, ii Regulares Presby-
 teri, qui nondum à Nobis seu nostris ad
 id deputatis examinati & approbatis sunt, per
 ingruentem proximè Mensem Octobrē (&
 quoties aut quandocunq; deinceps allii ex-
 ponendi sunt) quoquo etiam suorum ordi-
 num, vel scientiæ gradu conspicui, in al-
 terutro Ecclesiastico Consilio nostro eum

Cc 3

in

in finem sistantur; nec antè (præter perso-
nas sui ordinis Religiosi & familiates) cu-
jusquam sacramentalem confessionem ex-
cipere; qui verò è publico suggestu dictori
sunt, in Ecclesiis suorum ordinum, Nobis
contradicentibus, aut non petità bene-
ctione nostrâ; in Ecclesiis verò, quæ suo-
rum ordinum non sunt, sinè Episcopali li-
centia nostra & emissa coram nobis au-
terutro Generali Vicario nostro profissione
fidei, prædicare nequaquam attentent. Cu-
jus voluntatis nostræ exemplaria alterutro
Vicaria tuum nostrorum Sigillo communi-
ca ad valvas Ecclesiarum publicè affigi, &
per notabile temporis spatiū ibidem
Inquī mandamus. Decretum in Calco
nostro Montis Marianī supra Herbipolum
die 23, Septembris 1679.

*Hoc cùm Venerabilibus & omni cultus
benevolentia dignis P.P. Capuccini p-
rius videretur, hyemali potissimum in-
pore: Celsitudo sua ad gravamina con-
dem nomine proposita die 24. Aprilis*

1680, ut responderi clementi-

fimè jussit.

216. Ut Seraphicus Capuccinorum

videat, quantâ sollicitudine Celsitudo sua
 Religiosis Ejusdem familiis ita prospicere
 intendat, quin tamen in alterutra Diœcesi
 sua vel à piissima mente S. Matris Ecclesiæ;
 vel ab Episcopalis muneris debito receda-
 tur; Celsitudo sua, viso & examinato li-
 bello gravaminum sibi per Venerabilem P.
 Athanasium Provincialem porrecto, cle-
 mentissimè resolvit, in civitatibus suis, in
 quibus adest Consilium Ecclesiasticum,
 nempe Bambergæ & Herbipoli, firmiter
 standum esse suæ Celsitudinis Decreto quo,
 ad præsentationem, examen, & approba-
 tionem Confessorum: quoad illos verò
 Conventus & Religiosos, qui extra prædi-
 cas Urbes constituisunt, adeoque sinè dif-
 ficultate le mox sistere nequeunt, altissimè
 memorata Celsitudo sua in tantam beni-
 guissimè condescendit, ut P. Provincialis,
 vel si agulorum locorum Guardiani, quo-
 ties novus Confessarius in alterutram Diœ-
 cesis mittendus fuerit, aut ibidem appule-
 rit, Celsitudini suæ, vel alterutri Vicario
 Generali, nomen & qualitates Ejusdem
 Confessorii noviter exponendi transcri-
 bant; statim verò a scripserint, & litteras
 fido cui libet Nuntio mox transportandas
 commiserint, Eundem, si à Superioribus
 ordinis præ idoneo habitus, & in quacunq;

Cc 4

que

que Diœcesi Germaniaæ semel publicè res
probatus fuerit , tamdiu ad administrandum Pres-
dum utriusque sexus fidelibus Pœnitentiis
Sacramentum intra Ecclesiæ sui ordinis
tanquam à Celsitudine sua ad tempore
probatum , publicè applicare valeret
è suæ Celsitudinis , vel alterutim fiducia-
stici Consilii responso intellexem , quod
Illa cum iisdem , intra terminum quo per
sonali præsentatione assignandum , con-
verit esse faciendum . Quoad casum
seu Confessarios , seu Concionatores
casus Celsitudini suæ reservates , sicut
libet aliud nuperis Decretis infer-
cernentia , eadem Celsitudo sua ordinis
nibus hucusque desuper editis invi-
ter juber insisti . Bambergæ die ,
& Anno , quibus suprà :

IV.

*Ad n. 191. Copia Decreti Refor-
Bambergæ die 23. Novembris 1671
pediti , & in utraque Diœcesi , al-
Herbipoli duobus casibus , videlicet
pro violento , & Crimine inci-
diariorum , publicati .*

*S Alutaribus S. Matris Ecclesiæ Di-
Constitutionibus Apostolicis*

el publice ptes statuimus ac notum facimus, quamvis
 ad administratio
 bus l'cen
 as sui ord
 ad tempore
 e valeant de
 utrum sedde
 llexem, quo
 minum qu po
 andum, de
 oad exame
 nciouatorem
 vates, inca
 etis inferm
 do sua edic
 editisianam
 ergzda, de
 t. Resolut
 embria 167
 Diccti, Al
 us, videlic
 timine inc
 ublicati.
 celestis De
 ostolicis ob
 tes statuimus ac notum facimus, quamvis
 Presbyteri in ordinatione sua potestatem
 absolvendi à peccatis accepiant, nullum ta
 men, etiam Religiosum, per hanc Dioces
 sim nostram Bambergensem posse confessi
 ones Sacramentales sive Sæcularium, sive
 Ecclesiasticorum, sive Sanctimoni alium,
 in propriis licet Regularium Ecclesiis, ex
 cipere, nisi per examen, vel aliás, prout
 Nobis videbitur, habilis inventus fuerit, &
 authoritate nostrâ ordinariâ approbatus.
 Qui verò, cujuscunq; statûs aut Religio
 nis, juxta novissima Decreta nostra appro
 batâ Nobis canonice fuerint, caveant, ne
 quem, extra mortis articulum, citra speci
 alēm licentiam sub sigillo Vicariatûs No
 strâ Nobis obtentam in scriptis, absolvere
 præsumant à Casibus Nobis reservatis, qui
 sunt

1. *Injectio violenta manuum in Clericos.*
2. *Neglectus satisfaciendi piis legatis intraan
 num.*
3. *Enormis offensa parentum.*
4. *Ingressus Monasteriorum Monialium.*
5. *Iterata Baptismi, Confirmationis, aut
 Sacri cujuspam ordinis susceptio.*
6. *Homicidium voluntarium, & mandatum
 ad illud; nec non abortus animatifœtus
 studiosè procuratus, effectu subsecuto.*

C 8. 5

7. Fab.

7. *Falsitas Testimonii in Iudicio lati; publ
carumq; litterarum falsificatio.*
 8. *Copula carnalis, etiam tantum attesta
ta, cum filia spirituali vel parochiana.*
 9. *Fornicatio sacrilega cum Persona Reli
giosea*
 10. *Publicus concubinatus.*

Volumus insuper ac statuimus hoc Di
œcesi Nostra complicem criminis carnalis
opere consummati, extra mortis petica
lum, a Confessario complice sacramentali
ter absolv i non posse, jurisdictione cuioc
tali quoad hoc per Nos proflus adempta.

Tametsi verò Regularium aliqui, ioh
sce partibus nostris constituti, pollicant
facultate absolvendi à certis quibusdam in
sibus S. Sedi Apostolicæ reservatis; etu
men uti nequeunt quoad easus prædictos
qui ne forsitan è Confessariorum memorie
labantur, omnes & singuli Confessarii pu
licè expositi Decretum hoc nostrum deo
fibus Reservatis in Confessionalibus suis, ut
saltem in locis patentibus affixum habeatur
ubi ab omnibus legi possit, atque legione
ne inexcusabilis error aliquis ex oblivione
vel inscitia committatur. Decretum Bam
bergæ in Urbe Nostra die 23. Novembris

1679.

*Petrus Philippus Ep. B. & H.
(L.S.)*

§18. Quanquam hodie Regula sit, Inferiorem non amplius ingerere se posse circa reservationem casus reservati S. Pontifici, à quo, per appositionem manum Papalium, illius manus ligata esse dicuntur arg. c. ut nostrum 56. ♂. de Appellat. Iustificari tamen posse videtur, quod ex antiquo Bambergae & Heribaldi circa reservationem Episcopalem criminis incendiарiorum, & Percussionis clericorum (sub qua comprehenditur qualibet contumeliosa actio exterior ac corporalis, circa personam velres ei adhaerentes, adeoq; & malitiosa perfusio vulgo Barzensuff) obtinet: eò quod in his partibus ab urbe procul remotis Episcopi prescrivisse videantur jurisdictionem absolvendi ab ejusmodi casibus S. Sed reservingatis, sive, quod in effectu idem est, hic causa respectu Episcoporum ab urbe remotorum non reservati reputentur, ob difficultatem nimis ad Urbem accessum, finē obligatione comparendi deinde personaliter, opportuno tempore, coram S. Pon-

Ce 6 tifice,

tifice, dummodo Reus alia Ecclesie
Parti lesa satisfaciatur, vel idoneo casu
& ad satisfaciendum se parvum insi-
dat. Qua de re Vide Navarrum. In
Celsitudo tamen, aliqui nonnulli Epis-
ci, majoris securitatis gratia, iurato-
solvendi à quibusque casibus S. Schre-
servatis, sicut & dispensandi super im-
pedimentis matrimonii, facultatem po-
cialiter petere solent: de quibus obtem-
obiter adverte, receptum est, sum-
pmentum sit occultum, & circa quo
periculum incontinentia, ac diffama-
nis, ad S. Sedem recurrit minime pos-
non obtentā licet facultate praevi-
sum Papalem fieri Episcopalem, ut
Corradus Pyrrhus, aliqui demonstra-
& apud nos passim prakticatur.

Declaratio I. Casuum refe-
vatorum.

519. Expedita Bamberg 20. De-
bris 1679. & per viramque Diocesis
dicata,

Ut omnia debito cum Ordine gerantur,
nullusque ambiguitatibus aut scrupulis lo-
eius sit, in iis præsertim, quæ concredita-
rum nobis Oviūm salutem respiciunt; facta
Nobis relatione, quod circa ultimi Decre-
ti nostri Casus reservatos concernentis in-
terpretationē ac observationem, dubiaquæ-
dam & difficultates sequentes emerserint.

I. An reservata Nobis sint peccata ante
reservationem commissa?

II. Quid agendum sit ei, qui calu refer-
vato pressus in ultima die temporis Pascha-
lis absque fraude ad Confessarium accedens
nequit amplius adire alium facultate absol-
vendi pollentem; neque Nos aut eos, qui-
bus haec in parte vices Nostras delegavi-
mus?

III. Quæ sit mens nostra de celebrioti-
bus festivitatibus?

IV. Quid faciendum cum pœnitentibus
peregrinis in locis extra urbem nostram, ad
quæ passim solent peregrinationes insti-
tui?

V. Quid cum extraneis per Diœcésim
nostram duntaxat transeuntibus?

VI. An coarctata sit etiam potestas Con-
fessarii Ecclesiæ nostræ Cathedralis?

VII. An non solum Pater spiritualis aux-
iliorum (quod absit) cum Pœnitente vel
Pare,

Parochiana se turpiter commiscens, velo
pulam carnalem etiam attentans tapuit
sed etiam altera, complex in ejusmodi
Etum consentiens, attentione subleuit
Casum reservatum incurrit.

VIII. Quomodo Confessarius genera
ter se gereat debeat, quando paucis ei
Casum reservatum exponit?

Nos. mature consideratis omnibus ac so
gulis, pro Episcopalis autoritatis ac sol
licitudinis nostrae Officio responderem
censuimus, ac praesentium serie respon
mus,

Ad primum. Cum publicatos auperi
sus non in poenam delicti sed ad concil
dum in fidelibus sacrum horrem, ad
ad directionem nostram Nobis Ordinum
Authoritate Nostrâ reservaverimus; que
Confessarios actuali Jurisdictione
quoad talia omnino destituerimus, re
ferit, quandonam ea commissa fuer
si post detectam Confessariis Refer
nem Nostram proponantur.

Ad secundum. Cum eo tempore p
tum communionis annue urgeat, si
sit an Poenitens confessionem suam de
ratè eò usque distulerit ad effugientia
servationem, omnibus ac singulis Co
fessariis pro Diocesi nostra Heribolci

probatis, & approbationis nostræ schedas
habentibus concedimus, ut bonâ fide ac,
cedentes tunc absolvere possint, etiam à ca,
sibus reservatis, injuncto ramen Confite-
tibus onere, sistendi se intra Octiduum
Nobis aut Vicario Nostro in Spiritualibus
Generali intra Urbem; extra Urbem verò
coram sui Districtus Decano Rurali.

Ad tertium. In festivitatibus Natalis
Domini; Primæ diei Paschatis & Penteco-
stes, Assumptionis B. M. V & S. Henrici
Imperatoris Herbipoli verò S. Kiliani Epi-
scopi & Martyris, Sanctorūq. Petri & Pauli)
concedimus, ut singuli patrochie orundemq;
Cooperatores, nec non in singulis Religio-
rum templis duo Sacerdotes à Superio-
ribus annuatim pro libitu deputandi, post-
quam facultatem sub Sigillo Vicariatus No-
stri gratiis expedient ad id obtinuerint,
à casibus sæpe dictis verè pœnitentes absol-
vere possint, præterquam à Notorio Con-
cubinatu, & carnali copula cum ipsom et
Confessario consummata.

Ad quartum. Volumus, ut in locis ejus-
modi extra Urbem nostram, respectu Pœ-
nitentium, quamvis Diœcesanorum, alio-
unde adventantium Confessarii, etiam Re-
gulares à Nobis approbati, ad absolutio-
nem

nem Sacramentalem ab iisdem casibus p
cedere valeant, illis duobus exceptis: id
quod

Ad quintum. Similiter de personis omni-
no extraneis non Diœcesanis, quâvis loco
rum transiuntibus, nec intra Diœcesam
Nostram B. vel H. ultra quemdam
substitutis, à quibuslibet Confessariis, et
am Regularibus modo prædicto approba-
tis, fieri posse concedimus.

Ad sextum. Illi, qui provisionaliter B. et
Herbi, in Ecclesiâ nostra Cathedrali moni-
re pœnitentiarii p. t. fungit, pleam que
que facultatem absolvendi ab iisdem ca-
bus, præfatis duobus duntaxat exceptis:
intra eandem Cathedram Eceleham tu-
tum, impertimur.

Ad septimum. Reservationem illam
lum Confessarium Nobis subditum, re-
spectivè Parochum respicere declaramus.

Ad Octavum. Fideliter eidem expo-
sibi quoad casum vel casus ejusmodi in
competere facultatem, adeoque vel re-
rendum esse ad Confessarium delegari
testate prædictum, vel ad Nos, aut Vicario
um nostrum in Spiritualibus Generale-
bus vel Heribipoli intra Urbem nostrâ extan-
tio ad Decanum Foraneum sui distritti
Quod si pœnitens deprecatus fuerit, in

dabili ter ager Confessarius, si Christi ovem
ad caulam reportantis exemplum secutus
ipsem hoc onus in se suscepit, compa-
rendi coram Nobis, vel modò dictis Vica-
rio aut Decanis, saltem per litteras indi-
cantes factum (reticito Pœnitentis nomine)
& instantes pro Spirituali remedio, certi-
se nunquam solatio & ope congruâ desti-
tuendos.

Cæterum distritè præcipimus, ne quis
Ecclesiastico rum vel Regularium, quoquo-
nomine venientium, a sàpè dictis Casibus
Nobis reservatis, vel imposterum reservan-
dis, nullo alio casu etiam necessitatis vel
impedimenti, præter supra dictos, & nisi
ia mortis Articulo, ulli, sive Ecclesiastico,
sive sacerdotali in sàpedictâ Diæcesi nostrâ B.
vel Herbipolitana, beneficiu ab solutione im-
pendere audeat, vel prælumat; sed cum o-
pus fuerit, Pœnitentes ad Nos vel personas
à Nobis ad id deputatas accedere consulat;
aut ipsem et easdem seu personaliter, seu per
litteras, pro pœnitentium suorum bono ac-
cedat; ita quidem, ut si quis secùs fecerit
&c. &c. Bambergæ in Urbe Nostra die 20.
Decembri 1679.

520. *Prorogatio facultatis Parocho-*
rum quoad Religiosos in adjutorium ac-
cites

citos, expedita Bambergae die 8. Febr.
Heribpoli verò die 21. Februarii 1680

De Speciali Mandato Celsitudinis
verendissimi Principis Episcopi & Domi-
nustri Clementissimi datur facultas omni-
bus & singulis Decanis, Definitoribus ac
Parochis hucus Diocesis N. ut Reli-
giosis extra hanc Diocesin degentibus
& ab aliquo Episcopo Germanic Canonicis
approbatis, ad Parochias suas vocatis,
etiam sponte accedentibus, licentiamque
possint nomine & autoritate altissimorum
et Celsitudinis suæ audiendi confessio-
fidelium, & eosdem à peccatis non redi-
vatis sacramentaliter absolvendi, aca-
bum Dei ex Cathedra prædicandi, quan-
diu pro singulis vicibus Religiosos pia-
modo approbatos in singulorum patre-
commorari contigerit. Pro celebribus
autem festivitatibus in nupera declarata-
ne 20. Decembris 1679. evulgata ex pre-
conceditur, ut Religiosis idem, quod
rochis competit, circa absoluti nemini
tis casibus suæ Celsitudini reservatis, in-
gere possint; dummodo ceteris diebus
Celsitudinem suam, aut ejusdem Vicarii
in Spiritualibus Generalem, vel singula-
districtuum Decanos Rurales, qui & a-

bus prædictis absolvere, & ab iisdem ab.
solvendi potestatem delegare aliis possunt,
sive à pœnitentibus, sive à Confessariis pro
singulis vicibus recurratur. In cuius rei fi-
dem præsentes expeditæ sunt, & Sigillo
Vicariatus N. communitatæ: Quarum tran-
sumptis à singulorum districtuum Decanis
Ruralibus subscriptis & signatis eadem fi-
des habenda est, quæ Originali, Decretum
iisuprà.

521. Declaratio II, expedita in Ca-
stro Momis Mariani supra Herbipolim
die 28. Martii 1680. & per utramque
Diocesim publicata.

Tametsi nuper existimaverimus, post
Declarationem nostram die 20. Decembris
 anni proximè præteriti editam, in materia
 Casuum Nobis per utramque Diocesia
 Nostram reservatorum, nullum deinceps
 quibuslibet ambiguitatibus aut Scrupulis
 locum fore: quia tamen ex certa quorun-
 dam relatione ad Nos pervenit, Confessa-
 riis quibusdam (licet in aniter) persuasum
 esse, quod indirectè ipsis id facere liceat,
 cuius faciendi facultas directa per reservati-
 onem nostram iisdem adempta fuit: hinc
 per præsentes statuimus ac declaramus,
 cum in qualibet absolutione sacramentali,
 appro.

approbatione ac jurisdictione seu per Not.
seu per sanctam Matrem Ecclesiam concessa
opus sit; hujus vero concessione ab al-
terutra Parte factae nullum exter Canonis
cum Documentum: Nolle Nos, ut, quod
una via, scilicet directe negatum est, altera
felicit in directe, absque facultate nullitatis
& jurisdictione, cum manifesto nullitatis
periculo, exerceatur; atque dum Confessarii
sibi ac suis consulere satagunt, ipmētū
cum pœnitentibus inextricabiliter illaque-
centur. Nec est, quod à piissima Matre Ec-
clesia, omnia (ut a iunt) supplente, tam gra-
vis erroris aut ambitionis patricium
quærerent, utpote quæ id potius prohibetur
& non una declaratione per SS. Pontifices
facta nullitatem ostendit: ut plane vere
dum sit, ne, peccatis hominum ita metu-
tibus, quandoque dicto Apostoli locuſ
Pro eo, quod charitatem veritatis non res-
runt, ut salvi fierent, ideo mittere illis Deum
operations erroris, ut credant mendaciam.

Ut autem pro iis casibus, quibus fin
pœnitentis verosimiliter in discrimen in-
ducitur, debita ejusdem ratio habeatur;
declaramus insuper, quoties sine peccati
famæ ad Nos veleos, quibus hac impun-
vices nostræ commissæ sunt, recumbe-
poterit, concedere Nos quidem authori-

e seū per Nos
 eſiam concesſionis ab al-
 lextor Canticis
 Nos, ut, quod
 um eſt, alicet
 cultus poliza
 festo uulnacis
 im Confessarii
 t, ipſam et
 piliter illaque-
 ma Matre do-
 ente, tam grā
 patrocinium
 tius prohibe-
 ss. Ponit
 t plane vere
 m ita meo
 foli locuſ ſu-
 atis non reſo-
 et illis Dem
 endacis,
 quibus fan-
 diſcriben-
 io habem-
 s finē penit-
 s hac impa-
 , recum
 in authori-
 te Noſtrā or- linaria, ut, ſi qui in huiusmodi
 caſib⁹ ad inferiorē Confessariū pro eo,
 rūm remiſſione recurrent, aſſolutionem à
 tali Confessario (cateris requiſitiſ unā con-
 currentib⁹) obtineant; nobis tamen, vel
 alterutri Vicario Nostro in Spiritualib⁹
 Generali, ſingulorūmque diſtriсtūm De-
 canis Ruralib⁹ praſentare ſe proximē ſive
 per ſe, ſive per Confessarium ſuum tenean-
 tur; & abſque ſeria intentione praefentandi
 ſe dicto modo, irritam faciant confefſio-
 nem: At ſi tempore Confeſſionis Sacra-
 men- talis ſeruum quidem ſe praefentandi propo-
 ſitum habeant, de quo à Confessariis ante
 aſſolutionem exprefſe monendia ac interro-
 gandisunt; illud verò non exequantur poſt
 aſſolutionem obtentam, minimē revoce-
 tur beaſtium aſſolutionis validē & abſo-
 lutē ſemel impenſum; ſed incurritur de no-
 vo grave peccatum transgressionis Statuti
 Noſtri obligantis Pœnitentem ad ſe praefen-
 tandum, & habentis tractum ſuccellivum
 obligationis, quoque ſe Nobis autuni-
 ex personis ſuprā adductis reſpectivē pra-
 ſentet; obſervatā hāc diſferentiā inter arti-
 culum vel probabile periculū mortis, & in-
 ter alias neceſſitates, quod in priore per
 ipſammet optimam Matrem Eccleſiam ſu-
 blata ſit omnis reſervatio, & (ſuperato licet
 peri-

periculo) obligatio se praesentandi; in ali
verò ad consulendum famæ ac verecundi
Pœnitentis, ei extra Sacramentum horo
nus conditionatè, si ab inferiore Sacerdotio
absolvi petar, injunctum sit, ut se denuo
bis aut substitutis nostris, pro Pœnitentiis
& aliis conscientiæ directionibus, prout
deinde praesenter.

Et quoniam Salus animarum hinc in
noster unicus Scopus est, ut relaxatio
nihil Ministrorum Sacramenti Pœnitentie
potestatè, effectus à S. Matre Ecclesiæ
Nobis piè intenitus crebro, Speciebus
veniæ, sublatis reservationibus, obineamus
volumus præterea, ut non tantum in locis
miratibus nuper expressis omnes a fuga
li Confessarii, nullo statu Parochialis
ordinis Regularis discrimine facto,
etiam singuli Religiosi in festivitibus
Fundatorum suorum, intra Ecclesiæ o
nis sui à Casibus sæpè dictis verè pauci
res, citra necessitatem se denuo praesen
ti, Sacramentaliter absolvere possint, p
terquam à duabus casibus in sæpedicione
vissima Declaratione Nostra expre
sionis, Quod ut omnibus ac singulis, ad que
tinet, rum etiam publicis Scholarum
strarum Professoribus, opportunè & de
annotescat, praesentis Declarationis mo

exemplaria Rectoribus Magnificis, omnibusque Decanis Ruralibus, Custodibus, & localibus Religionum Superioribus, ac iis, qui independenter ab his in alterutra Diocesi ad excipiendo fidelium confessiones auctoritate Nostrâ destinati sunt, confessim insinuari jubemus. Datum in Castro nostro Montis Mariani supra Herbi-
polim die 18. Martii 1680.

PETRUS PHILIPPUS.

(L.S.)

§22. Declaratio III. expedita in usum
ntriusque Consilii Ecclesiastici Bambergensis ac Herbipolensis 13. Aprilis 1680.

Ne vel Confessarii, vel Poenitentes,
circum ea, quæ utrorumque munus ac Salu-
tem respiciunt, in minimo hæsent, pro-
posita Nobis dubia circa reservationem Ca-
suum præsenti declaratione & respectivè
ampliatione duximus resolvenda.

I. An Confessarii recurrentes pro licen-
tia, urgendi sint ad detegendam speciem
peccati?

Resp. Id omnino faciendum esse: nisi
periculum sit, ne expressâ specie casus re-
ferri.

Servati, in Poenitentium notitiam venia
militer deveniatur.

II. An Confessarii Rurales recurrere pos-
sunt pro licentia absolvendi à Casibus reser-
vatis ad quoscunque hac in facultate
subdelegandi habentes?

Resp. Affirmative, in favorem poenitentium,
ne personæ eorum facile degenera-
tur: adeò ut ampliatae sint quoad hoti-
res Constitutiones.

III. Quid intelligatur per Copulam
centatam?

Resp. Commixtio turpis, etiam confes-
satio peccati turpitudine non subest: ut
cum S

IV. Quomodo juvandus sit ille Con-
fessorius, qui sine facultate præhabita ab-
sento a Casibus reservatis, panamen-
derero Nostro contentam incurrit?

Resp. Primò monendum est, quod de-
bet absolverit, adeoque personam non
solutam opportunitate exhortari teneatur;
peccata sua clavis rursum pro obtu-
remissione Sacramentali submittat.
Verò per eos, ad quos recurrerit, eide-
cruandum est, ut tamdiu ab actis
Sacramentalibus, quoquo prætextu horum
abstineat, donec rehabilitatus fuerit.
Etis interim precibus per viam secessa-

a quibuslibet pœnis sibi impositis miseri,
corditer absolvatur,

V. Quid agendum, si quis primùm ad
Ecclesiam Catholicam accèdens, in prima
Sacramentali Confessione casus reservatos
amulerit?

Resp. Concedimus, ut tales primâ vice
ab omnibus etiam reservatis absolvantur.

VI. An nomine Parochicum Parochiana
turpia attentantis etiam hic veniat Coope-
tator, seu Capellanus?

Resp. Affirmativè.

VII. Quid si Filia Spiritualis semel tan-
tum Sacerdoti, ante peccatum cum eo com-
misum, confessa; vel eidem ignota fuerit?
Resp. Si nesciat eam esse Filiam suam Spi-
ritualalem, non incurrit Casum reservatum:
secus, si noverit, quod vel semel tantum in
currit, quod dae Diœcesi ei confessafuerit.

VIII. An saltem Vicarius Noster in Spi-
ritualibus Generalis absolvere possit à no-
torio Concubinatu, & Copula carnali cum
ipso met Confessario consummata; aliisque
ad se post confessionem sacramentalem fa-
tem ab iis absolvendi concedere?

Resp. Affirmativè.

IX. Qualia sint loca Peregrinationum,
D d in

in quibus Pœnitentes aliunde adventantes
à Casibus reservatis possint absolvit
Resp. Sunt loca miraculis, & Petegri
rum confluxu, extra utramque Residen
am Nostram, celebria: de quibus vide
possunt resolutiones nostræ die 20. De
cembris 1679 editæ.

Si quid porrò declarandum occurreret
Benignitate Paternæ Nos ad succunctorum
omnibus & singulis debitè institutis offi
cibus: præsentes autem Declarations
respectivè Ampliations Nostras fab
nu & sigillis nostris expeditas, prefec
ture directione, in Consilio Nostro Ecclesiastico
asservari jubemus. Ex Castro nostro
eis Marianæ supra Herbipolim 13. A.D.
1680.

V.

523. Ad n. 219. Sicut bacul
boralis ne quidem in propriis Reg
num Ecclesiis deferri potest à Prelati
srato, coram Episcopo; itanee Popu
ri ab illo benedictio, nisi petitam per
Episcopo locali præsentem licentiam
centem capitis inclinationem. Quod
medicis chiruris, Diaconi, aquiliis
vititis in

lventant
lvit
c Peregrin
ue Reside
quibus vidi
die 20. De
Regula esse debet.

VI.

§24. Ad n. 220. Decretum sua Cel-
ludinis de celebratione Missarum.

Tremendum Missæ Sacrificium exi-
git, ut non tantum interior Status eorum,
qui ad illud peragendum accedere cupi-
ent, tantæ sanctitati Mysterii à fe celebra-
nt, quantum per Dei gratiam par est homi-
nibus degentibus in hac vita mortali, re-
pondeat; sed & externus corporis habitus
religiosam modestiam & integritatem Sa-
cerdotalem præ se ferat; nec ullum celebra-
tus obster Canonicum impedimentum:
quapropter etiam S. Tridentina Synodus
Clericos peregrinos sine commendatitiis
Ordinariorum suorum litteris, ac univer-
sum quoslibet vagos & ignotos Sacerdotes
veruit ullibi, absque localis Ordinarii licen-
tia ad Missas legendas admitti; vel quic-
quam, quod cum scandalo aut irreveren-
tia conjunctum esse valeat, tolerari, adhi-
bitis in subsidium, pro arbitrio Episcopo.

D d 2

rum

rum, cùm opus fuerit, adversus prævati-
tores gravioribus pœnis Canonicis, Eccle-
siasticisque Censuris.

Quod ut in ambabus Diœcesis No-
stris, Bambergensi & Herbipolensi, tam
strictius obseretur, per præsentes uni-
sis Ecclesiarum, etiam Regularium, Redi-
ribus, Custodibus, Sacrists, Capellani,
& aliis curæ vel custodiæ quarumlibet Sa-
cristiarum, Capellatum, Altarium &c. ob-
putatis quoquo nomine venientibus, si
pœna **INTERDICTI PERSONALIS** in
facto incurrendi, si per eorum aliquem in-
terit, prohibemus, ne quem in locis illis
concreditis celebrare permittant, quid
centem habitum, togam videlicet fabri-
ca infra suras pertingentem, & Clericis
consulso non deferat, aut capillitio pœ-
publicè & notoriè criminofus, aut va-
& ignotus sit; vel absque litteris Ordini
sui recommendatiis, à Nobis, sive ad
utro Vicario Nostro in Spiritualibus Gen-
iali, aut extra utramque Residentiam No-
stram à Parochis cujuscunque locifacili
recognitis compareat, vel ad ipsum alia
(quod solis Episcopis & Cardinalibus fac-
paramentis supra illud positissimamente
lit; aut ullo denique impedimento Co-

nico, de quo constet, irretitus existat. Si
vero, qui (sine privilegio specialiter obten-
to & à nobis viso) sic celebrare præsump-
sint, suspensionem Nobis reservataw ipso
facto incurant.

Et ut hæc Mens Nœstra neminem latear,
jubemus, præsens Decretum in singulis am-
barum Diœcessum Nostrarum Sacristiis sive
ad Ecclesiasticos, sive ad Regulares, etiam
quomodolibet exemptos, pertinentibus;
teni ubicunque, in defectu Sacristiarum,
paramenta Sacerdotalia pro Missis extra
Altare assumi consueverint, publicè in con-
spicuo loco affigi, sub intermissione gra-
vis indignationis Nostræ, pœnarumque
pro Nostro aut Vicariorum Nostrorum Ge-
neralium arbitrio infigendarum, omni spe-
cimensis præclusâ: ita quidem, ut pub-
licatum & affixū quoslibet obliget, non se-
cū ac si personaliter singulis insinuatū
fuerit. Decretum in Castro Nostro Mon-
us Marianus supra Heripolim die 25, Maii
Anno 1680.

(L.S.)

Huic accessit novissimè sequens Edi-
tum:

525. Recens est eorum memoria, quæ
pro conservanda in Episcopatibus Nostris
Dd 3 hong-

honestate Clericali die 28. Septembris Anno 1679. & die 25. Maii Anno 1680, ordinavimus, eo quidem successu, utrumque brevissimarum vestium, oblongorum collarium, promisorum crinum, neglegentes consuræ abusus apud plerosque decessit. At quoniam non sìnd gravi dolore experti sumus, in quibusdam durate etiam num pristinæ temeritatis veltigia, adcom alii propè censeri velle videantur, quin quales in admissione sui ad Clericorum professos profiliunt: horrente Nos ad extirpationem tam fœdi abusus S. D. N. INNOCENTIO XI in virtute s. obedientia unius versis ac singulis cuiuscunq; dignitatibus, aut Ordinis Clericalis in alterum vestitum nostrarū versantibus districte praecartionis præfatis mandati, singulis mensibus singulas monitiones assignando, vestitum habitum Clericalem ordinis & suu congruentem, Parochi quidem, comedique Cooperatores, ac universi Clerici in Ordine Subdiaconatus constituti, ipsius ad Canonicos Ecclesiarum nostrarum Imperialis Bambergensis, Cathedralis Herbopolensis, & Equestrium Comburogalo, S. Burchardi exclusive) in locis Residuum nostrarum, ac beneficiorum suorum.

ptembris Anno 1680, ordi-
 su, ut tempore
 longioram col-
 m, negle-
 crosque deca-
 avi dolore ex-
 durate etiam
 tigia, adeo
 eantur, quan-
 clerum se fure-
 os ad enteri-
 o N. INNO-
 ped'entiam
 dignitatis illa
 alterna Dv.
 stricteptacu-
 tie à die pul-
 ingulis medi-
 gnando, in
 ordinis & fini-
 uidem, come-
 niversi Clau-
 iliticu' usq[ue]
 ostrarum Im-
 edralis Her-
 burgensis ac
 is Residen-
 orum saecu-
 V

& quoties celebrare voluerint, togas infra
 suras, cum non brevioribus palliis, ubi his
 atendum fuerit, tonsuramque & coronam
 juxta modum die 28. Septembris 1679 præ-
 scriptum continuò deferant: qui verò mino-
 ribus duntaxat iniciati; vel in dictis Impe-
 riali Bambergensi, vel Cathedrali Herbipo-
 lensi, vel Equestribus Comburgensi, aut S.
 Burchardi Ecclesiis nostris Præbendas Ca-
 nonicales obtinent, iisdemque actu fruun-
 tur, aut in S. Subdiaconatus ordine consti-
 tuti sunt; sicut & reliqui solè licet primā
 Tonsurā potiti, crines modestos, absque
 capillitiis arte factis, aut si extra Sacrifici-
 um Missæ imbecillitas capitis ad id obstrin-
 gar, de speciali licentia Nostra brevissima
 tantum, non tam ad fastum, quam ad ne-
 cessitatem composita, habitum nigrum, per
 quem facile discerni à Laicis valeant, & sal-
 tem pallium ejusdem coloris infra suras
 pertingens, nec non collaria ab omni inde-
 centia ac vanitate remota in locis benefici-
 orum suorum, & in conspectu Nostro de-
 ferant, nec ullibi, ne quidem in itinerando,
 vestitulaicali, vel, quod abominabilius fo-
 tet, gladiis, nisi cùm per loca verè pericu-
 losa transeundum fuerit, uti præsumant:
 posito ob oculos Christi exemplo, qui cùm
 nobilissimus sit & aeterno Patri consubstan-
 tialis

ialis Deus, non erubuit pro redimendis
nobis vestem nostræ corruptionis induere,
habitu inventus ut homo. ut nemo nisi
Magisterio Christi degener Clericus glori-
osum ducere possit, habitum non vilitans
sed honoris ab Ecclesia, De nomine, in
in susceptione primæ Tonsuræ configi-
tum abdicere, resumpta ignominia habitus
secularis? Quod ut tantò firmius ac sanctius
observetur, pro iis quidem, qui primum
tonsuram, vel qualemcumque deinceps
dinem in alterutra Diœcesi Nostra suscep-
ti sunt, citra personarum acceptiōnēm, ex-
dīnamus & volumus, ut nec ad illam, nec
ad horum aliquem quoquo prætextu si-
rent nec admittantur, nisi prius jurame-
tum sequens coram Nobis, aut Vicario
stro in Spiritualibus Generali, vel alio
Nobis deputando, emiserint:

Ego N.N. promitto, & juro me-
staturum deinceps honestum habitu
Clericalem juxta formam à Celsissimo
Reverendissimo Principe & Domini
PETRO PHILIPPO Episcopo Bo-
bergensi ac Heribolensi &c. die unde-
mâ lunii, Anno 1680 prescrip-
tum ab ea recessurum quacunque de causa

imendis
 induere,
 monista
 us glori-
 vilitatis
 ine, sed
 configna-
 tis hanc
 ac sancti
 ui primam
 incepso
 suscep-
 ionem, ne
 illam, ne
 texuisti
 s jurame-
 tationem
 vel alia
 uro me-
 habuimus
 elissimam
 Domini
 opo Eze-
 die uincen-
 tiam; ne
 de canca-
 jas
 iure non expressa, vel ab Ordinario meo
 non approbata, licet major pars secus fa-
 cter; & non obstante quoctunque non u-
 su introducto, vel introducendo. Quae
 omnia & singula juro & promitto me ser-
 vaturum in posterum, remotâ quâcunque
 explicatione, interpretatione, aut restri-
 ctione, secundum sensum litteralem pra-
 sentis promissionis & Iuramenti à Celsi-
 tudine sua intentum. Iuro insuper & pro-
 mittio me non petiturum absolutionem ab
 Ordinario meo, aut quoctunque alio fa-
 cultatem habente, etiam à S. Pontifice,
 nisi cum mentione expressa, quod hoc
 Iuramentum à me prestatum, in junctum
 mibi fuerit in susceptione Prima tonsu-
 re, vel singulorum ordinum, ad promo-
 vendam Ecclesiasticam disciplinam. Ita
 me DEUS adjuvet & haec SS. DEI E-
 vangelia.

Quantum ad alios verò, jam ad Clerica-
 lem Statum admissos, aut in quibuslibet
 Ordinibus constitutos, vel beneficiorum
 officiorumve Ecclesiasticorum redditibus
 fluentes, ordinamus atque mandamus, ut
 Dd s infra

634

infra spatiū temporis assignati, volumen
tem hanc nostram, sub pœnis suspensionis
ab ordinibus, officio, beneficio, ac in
stibus, redditibus, & proventibus ipsorum
beneficiorum ipso facto incurriendis, in
latè adimplent; sique semel à Nobis con
cepti, denuo in hoc deliquerint, censu
se per privationem officiorum & benefici
orum ejusmodi coercendos esse. Et quia
am habitus externi decentiae, morum
uestas usque quaque congruere debet
petita hic insuper volumus omnia a cons
la à Nobis ad eam propagandam, hunc
præscripta: salvis SS. Canonum, Cons
titutionibus quibuscumque In cuius rebus
presentes manu nostrâ subscriptas fide
nostro jussimus communissi. Datum
istro Nostro Montis Mariani supra Reg
polim die 11. Junii, Anno 1680.

Petrus Philippus E.B. & H.

(L.S.)

VII.

526. Ad n. 230. Ex Decreto suel
dinis supra pro parte citato, imp
Bambergae 6. Aprilis 1679, infim

Concionatores denique (post emissam
in alterutro consilio Nostro Ecclesiastico
professionem Fidei) pro qualitate loci &
statūs, sive approbati à Nobis, sive Bene-
dictionem consecuti, ab inutilibus quæ-
stionibus, iocis, historiis apocryphis, præ-
dictiōnibus, calumniis, sermonibusque se-
ditiosis abstineant; nec ficta miracula, aut
falsas indulgentias prædicent; vitia, ea præ-
sertim quæ frequentiora vel magis nociva
perspexerint, graviter reprehendant, quin
tamen aliquem lacerstant seu notent in pub-
lice; plebem crebrò summæ obligationis
lux delibera in viam DEI dirigendis com-
moneant, & ne Parentes, Tutores, Ludi-
magistri, aut Patres familias teneram & ta-
tem aut familiam suam mendaciis, jura-
mentis, blasphemias, detractionibus, tur-
piloquiis, aut noxiis ludis assuescere sinant;
efficaciter etiam omnibus suadeant, ut in
Ecclesiis silentium ac Christianam mode-
stiam servent, inveterata odia pro amore
Christi sincerè dimittant; occasiones pec-
candi fugiant, neminem lædant, suum cui-
que tribuant, seque vitâ ac moribus tales
assiduè comprobent, quales decet esse Chri-
stianos.

VIII.

§27. Ad n. 262. Cum ad Celsitudin
suam transmissa fuerant à S. Sede Apo-
stolica propositiones à S. D. N. Inno-
centio XI. 2. Martii 1679. prohibite: se-
tudo sua earundem publicationi hoc Do-
cretum premisit.

Cum nihil sit, quod publicos tam Uni-
versitatis, quam particularis cujusque Ecclesie
mores magis concutiat, quam seruo-
vium nobis commissarum cura quicquid
passim manus admoveant; velsua operis
di licentia cuique ad libitum permittantur
in iis maximè, quæ doctrinam morum in-
ternumque animi statum concernunt; in
cazione ultimorum ss. Patris ac Domini
Nostrri, D. Innocentii Divinâ Providen-
tia Papa XI ussum publicatorum Româ
anno currente die 2. Mensis Martii, No-
te que denuntiatorum die 6. Aprilis, con-
nentium damnationem & prohibitiōnē
certarum propositionum infra referendū
rum, ad exemplum Operis à felicis reorū
Alexandro VII. P. O. M. cepti: Episcopalis
sollicitudinis nostræ partes esse judicata-
mus, ut & pro obsequio S. Sedi Apostolice
debito, & ad arcendum ab utraque Dux-

Nostra omne confusione, nimiæ laxitatis,
scandalorum, ac perversionis periculum,
Sequentes respectivè Constitutiones, da-
mationes, & prohibitiones evulgaremus,
prout hisce evulgamus easdem, piè confi-
dentes de omnibus ac singulis cuiuscunq;
prærogativæ, Religionis, aut statûs intra
alterutram Diœcesim nostram versantibus,
maximè verò Ecclesiasticis & Religiosis mu-
tus operariorum gerentibus, quatenus ex
prædictis aliquid eos vel aliquem eorum
concernere videbitur, fore, ut hanc sanctæ
Sedi Apostolicæ obedientiam; Nobis au-
tem (ultra devotionem Nobis vel Prædeces-
toribus Nostris, in vim indultorum ac ju-
nium alterutri Ecclesiae Nostræ competen-
tium, haec tenus præstitam, atque ut Supre-
mo Pastori & Antistiti in iis, quæ concre-
ditarum Nobis animarum curam respici-
unt, debitam) suum in super circa procu-
randam quorumlibet periculorum in utra-
que vel alterutra Diœcesi nostra exclusio-
nem studium exhibere non intermittent.

Professoribus autem Nostris in Academ-
ia Bambergensi, vel Universitate Herbi-
polensi publicè legentibus districte præci-
pimus, ut annuatim primis à renovatione
studiorum diebus omnia & singula hoc De-
cato Nostro contenta Auditoribus SS Ca-

nonum

nonum, & Theologiz Moralis è Catho-
dissent; eundemque in finem prohibi-
tione quicquam in alterutra Diocesi N-
polithac imprimatur, absque prædi-
centia Nostra, qui qui etiam qualcum
compositionum Authores, vel Theologi
sputationumve Præsides aut defensio-
erint: secus, non minus ac aliis sediis
varicatores, si qui existere ahi fuerint
ter Censuras singulis Constitutionibus
Prohibitionibus Authoritate Apollonii
contra earundem violatores iactans
cursuri justam indignationem Divi-
competentibusque Nobis de jure
compellendi ad fidem earundem obli-
tionem; ac respectivè voluntatis
executionem.

Qua in re ne quis ignorantiam mihi
prætexere queat: volumus, ut omni-
singuli Superiores Communiarum
zumlibet sive Ecclesiasticarum, Sie-
giosarum, etiam Seminariorum, I-
sumptum præsentium litterarum
rum, & omnium iis annexorum, n-
am bis, videlicet in festis Pentecostali
Natalitiis: Commissarii autem Ne-
singulis Congregationibus Capitu-
Ruralium à capite ad calcem publice

G
33

gificiant, tergiversatione quāvis post po-
nitā.

In cujus rei fidem præsentibus hisce litteris
Nostris post Constitutiones & Prohibi-
tiones Apostolicas de verbo ad verbum fi-
deliter, unā cum particularibus monitis
quibusdam, adiectas, Nomen nostrum ad-
scripsimus; atque tum has, tum earundem
Transumpta jussimus majore & sigillo nostro
communiri. Bambergæ in Urbe Nostra
die 6, Aprilis 1679.

IX.

529. Adn. 293. Copia Decreti ad sue
Celsitudinis Vicarium Bambergæ in spiri-
tualibus Generalem & Consiliarios Eccle-
siasticos directi.

Tanta est Divina benignitas, ut, cūm
omnes salvos fieri velit, & ad orthodoxæ
veritatis agnitionem venire, quos deprava-
ta rationis, coævorumque errorum cala-
mitas eò pertingere verat, externa saltæ
vis signorum convincat, dato ad commen-
dandum unius DEI cultum, veramque Re-
ligionem propagandam, Ecclesiæ hoc insi-
gni charitate, ut (quoties DEO expedi-
vulum fuerit,) contestationem Religionis
accultus Divini prodigiis & signis confir-
met.

met. Quale quid cūm etiam novissimæ
 ditionibus Electorali Domui Bavariae
 jectis, quarum pars aliqua Ordinarij
 dictioni nostræ paret, non sīc magno
 ria Divinæ augmento, populique fidei
 solatio visum fuisse dicatur, operari
 DEI Nomine mirabilia complura. Marco
 ab Aviano Capuccino nuper Monachus
 commorato, ut ab Ipsiis metu Administrato
 roris Electoratus Bavariae Dilectione
 litteras die 6. Junii 1680. ad Nos dasse
 cepimus: partium Nostrarum est, utro
 ma cum diligentia in seriem rerum ar-
 dem gestarum (quatenus quidem Domini
 nos Nostros respexerint) autorizante
 strā ordinariā inquiramus, idcirco ut
 clementissimè demandantes, ut dilectis
 fidelibus Parochis Nostris p. r. exilie-
 bus Auerbaccensi & Bühleni, tanquam
 Viris prudentibus, discretis, & in The-
 gia fundatis, primam hujus negotiis di-
 fisionem committatis, iungentes insula-
 um viris medicinæ peritis, ipsosmet ha-
 nes à prædicto Patre Sanatos, ac testes
 omnia habiles, atque Juramento speciali
 dicenda veritate obstrictos, de unicuius
 scitu necessariis, videlicet de floro mi-
 præhabiti, e. us ablatione, omnibus circu-
 fiantur, cauſa minima, gaudi liqua-
 tio, gaudium, cian, relata, junctio,
 que tantum, vide
 licet, teriu-
 dispe-
 sus, re-
 dent, stra
 Noſt-
 la Ca-
 Herb
 A
 quis
 52
 test,

fantiis, rationibus suorum dictorum, &
 causis scientiarum &c. fideliter & accuratè exa-
 minent, depositionesque singulorum fin-
 galiteratò prælectas à deponentibus; aut
 si qui horum scribere nescient, ab aliis per
 iplos deponentes constituendis atque ro-
 gandis, in eorundem præsentia subscribi fa-
 ciant; Universumque processum unà cum
 relatione à Commissariis prædictis & ad
 iunctis Medicis subscriptum, singulorum,
 que Sigillis munitum contestim transmit-
 tant ad Nos, quod in Domino faciendum
 videbitur, & alias per SS. Canones Aposto-
 licasque Constitutiones sanctum est, ul-
 terius peracturos. Vestrum erit, rem ita
 disponere, ut præsentes Clementissimi juf-
 sus nostri maturè, cautè, ac seriò, prout tan-
 te rei gravitas postulat, executioni man-
 dentur: prout de fide atque prudentia ve-
 stra confidimus, benignissimoque affectu
 Nostro Vobis constanter addicti manemus.
 In Castro Nostro Montis Mariani supra
 Herbipolim die 17. Junii 1680.

X.

Ad n. 358. Formula litterarum Re-
quisitoriarum.

§ 29. Paternitatem tuam latere non po-
test, quantà maturitate à Jure sacro provi-
sum

sum sit, ut Religiosus exemptus, iuridic
strum degens, si extra hoc ipsum scandala
sè deliquerit, instantे Episcopo, à Regula
Superiore suo intra tempus ab Episcopo
præfigendum severè puniatur; & idem
perior Episcopum de punitione clementer
faciat: sin minus, ille à suo itidem super
ore privetur officio, & delinquens Epis
copo puniri possit. Cūm igitur ad
die mensis extra monachorum
constitutus, non sine gravi Scandalo Pat
li &c, ut Paternitas Tua ex copia pro
sūs abunde conspicet; de Jufitio &
Zelo minimè dubitantes, benevolenter
rendam duximus Paternitatem Tua
præsentes, prout & Ipsam requirimus
hominem scandali tam gravis ambo
juxta qualitatem delicti sui, ad par
tum Regulæ Sacri Ordinis Tui, &
Juris Canonici intra trium hebdoma
spatium severè castiges; deque pa
versus illum suscepimus Nos reddas illuc
tiores. Faciet in hoc Paternitas Tu
quod S. Sedes Apostolica juber, ac di
na Ecclesiæ exigit, Nosque sibi accep
tum Ordini, & præcipue hujati Cœnobio
per habebit clementer addictos, I
&c:

G
3 D

Responsum Religiosi Superioris localis.

Acceptis die Mensis labentis
 humillima cum veneratione litteris Celsio
 tudinis Vestrae, quibus pœnam adversus
 F.N. cum non modico populi Scandalo N.
 Reum exigere dignata fuit, clementissime
 expectando a me intra trium hebdoma-
 dum spatium Canonica notificationem
 sententiae facta que ejusdem executionis;
 ad penitorem delicti inquisitionem pro-
 cessu datis Reo defensionibus Iuris, com-
 petaque delicti gravitate conjuncta cum
 Populi Scandalo, ad præscriptum Constitu-
 tionum nostratum, privavi eundem &c.
 & monastico carceri per N. mancipari feci.
 De qua punitione dum iuxta S. Sedis Apo-
 stolicæ placitum, Celsitudinem Vestram
 per præsentes humillimo cum respectu cer-
 tiorem facio, Celsitudini Vestrae devotissi-
 mas pto cura tam provida gratias ago; mea
 que ac Conventum mihi concreditum con-
 stanti & usdem propensioni & Clementissi-
 mo affectui demississime commendo, &c.